
 
 

UCHWAŁA NR XV/243/2025 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Gliwickiemu Ośrodkowi Sportu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2, 
art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. 
zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Gliwickiemu Ośrodkowi Sportu w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
1 września 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 
 
 

Marek Pszonak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 czerwca 2025 r.

Poz. 3978



Załącznik do uchwały Nr XV/243/2025 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

STATUT GLIWICKIEGO OŚRODKA SPORTU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gliwicki Ośrodek Sportu (dalej: GOS) jest jednostką organizacyjną Miasta Gliwice, nieposiadającą 
osobowości prawnej, prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. 1. Siedzibą i obszarem działania GOS jest miasto Gliwice. 

2. Działalność GOS może być prowadzona także na terenie całego kraju i za granicą. 

Rozdział 2. 
Zakres działalności 

§ 3. 1. GOS realizuje zadania Miasta Gliwice z zakresu kultury fizycznej i sportu w sposób zapewniający 
optymalne zaspokajanie potrzeb społecznych oraz efektywne wykorzystanie powierzonego mienia. 

2. Zakres działania GOS obejmuje: 

1) zarządzanie obiektami i urządzeniami sportowymi oraz rekreacyjnymi, a także terenami sportowymi 
i rekreacyjnymi, będącymi własnością Miasta Gliwice, w tym ich tworzenie, utrzymanie i rozwój; 

2) udostępnianie, w tym odpłatnie, w sposób zorganizowany posiadanej bazy sportowej i rekreacyjnej oraz 
mienia ruchomego; 

3) organizowanie i współorganizowanie imprez oraz zawodów sportowych i rekreacyjnych, a także zajęć 
sportowych i rekreacyjnych; 

4) współpraca z grupami nieformalnymi i podmiotami działającymi na rzecz kultury fizycznej i sportu; 

5) koordynowanie oraz prowadzenie działań w zakresie promocji kultury fizycznej i sportu. 

§ 4. Dla zapewnienia prawidłowej realizacji zadań statutowych GOS współpracuje z komórkami 
organizacyjnymi Urzędu Miejskiego w Gliwicach, z innymi jednostkami organizacyjnymi Miasta Gliwice oraz 
właściwymi organami jednostek pomocniczych Miasta. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 5. GOS kieruje dyrektor. 

§ 6. 1. Dyrektor zarządza jednostką i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Do zakresu działania dyrektora należy: 

1) prowadzenie działalności zgodnej ze statutem, 

2) tworzenie warunków do realizacji zadań określonych w § 3 ust. 2 statutu, 

3) dbałość o mienie i właściwą gospodarkę mieniem GOS. 

3. Strukturę organizacyjną GOS, jego schemat organizacyjny, zadania kierownictwa, zadania działów 
i jednostek organizacyjnych określa regulamin organizacyjny ustalony przez dyrektora. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3978


	UCHWAŁA NR XV/243/2025 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - STATUT GLIWICKIEGO OŚRODKA SPORTU
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zakres działalności w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4



		2025-06-20T06:21:18+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




